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Närvarande: Sabina Baer (V-mina norra sameby), Carina 

Olofsson (Vualtjeren saemien siebrie), Ulrika Svensson-Näslund (Faepmie saavreme siebrie), 

Laila Stinnerbom (Faepmien saemien siebrie), Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga, Malin 

Blind  
  

1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjielte/ 

Vilhelmina samiska förvaltningskommun  

  

 Vilhelmina har haft besök av Julla Majja kulturbuss 26-27/5. Projektledaren Eva 

Conradzon har varit på en turné och var på plats på parkeringen på kommunhuset där 

hon fick besök representanter för Vualtjeren Saemien Siebrie och chefer och politiker från 

Vilhelmina kommun. En planering för rutt framtida pågår. Hon hoppas hinna två turer till 

respektive kommun under hösten. Exakt hur allt ska gå till praktiskt med 

bokhanteringen är inte klart ännu.   

 Praedtieh arbetar fortsatt med gemensamma utbildningsfilmer. Vi har en 

arbetsgrupp (Östersund och Krokom) som ska begära in offerter från föreläsare, 

inom tema: barnomsorg, äldreomsorg och lagen.  

 Alla samiska förvaltningskommuner har fått förfrågan om att delta med egna artiklar 

i DN´s urfolksbilaga som kommer i höst. Ev blir det ett gemensamt inlägg 

från Praedtieh.   
 Hembergsskolan – vi har varit på en av två årligen återkommande dagar hos årskurs 8 

på Hembergsskolan i Vilhelmina. Inför det så hade vi i år önskat att de skulle skicka in 

frågor till oss. Frågorna fick vara anonyma. Merparten av frågorna rörde renskötsel och 

några språk, slöjd och kultur. En del av frågorna hade en fördomsfull underton och det 

kändes väldigt bra att få besvara dessa frågor.  
 Både i Praedtieh, på skolan och övriga samhället upplever man ett hårdare klimat och 

ökande fördomar som sprids både i fikarum och på sociala medier, så detta är något vi 

kommer fortsätta motverka.  
 Tillsammans med Åsele och Dorotea anordnar vi en digital föreläsning/utbildning, 

för berörda tjänstemän och chefer med Marie B Hagsgård den 2 september. Marie arbetar 

som konsult i urfolks- och minoritetsfrågor och kvalitetsutveckling av offentlig 

verksamhet. Hon är domarutbildad jurist och är för närvarande ordförande i Europarådets 

oberoende expertkommitté för Ramkonventionen om skydd för nationella minoriteter.   

 Sedan förra våren har vi planerat för familjespråkhelger tillsammans 

med Krokoms kommun. Initialt var planen en helg på Frösö park med olika aktiviteter. 

Datumet för det har förskjutits allteftersom pga pandemin. Nu har vi gjort en preliminär 

planering för en helg i slutet av sommaren (sista augusti) där vi tänker att vi träffas i 

Ankarede istället. Inbjudningar går ut via facebook och samrådsgruppsrepresentanterna.   
 Barnens rajd, från Sámi duodji i Jokkmokk är inbokad till v.39-40 och kommer då att 

vara på Folkets Hus i Vilhelmina. Barnen från fjällskolorna kommer att få åka ner för att 

också ta del av denna. Planering pågår för detta.   
 Vi har efter en förfrågan från Kunskapsnätverket för samisk hälsa fått bistå dem med 

att fråga äldre samer om en del av ett demenstest som ska anpassas till samiska.   
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 Vi har haft en träff med biståndshandläggarna där de fick information om lagen och de 

ska nu omarbeta sin blankett och då ta med information om rättigheter och en fråga om 

vård på samiska önskas.   
 Tillsammans med Liecelott Hermansson, chef i Saxnäs, jobbar vi för att ytterligare 

utveckla äldreboendet där. Eventuellt så kommer vi söka medel från allmänna arvsfonden 

för att förbättra utomhusmiljön gm att anlägga en sinnespark.   
 Aina Negga som är enhetschef på Sametinget kommer att gå i pension till hösten. 

Ellen Omma som jobbar som handläggare tillsammans med Aina har fått jobbet som 

enhetschef. Vi kommer att tillsammans med Praedtieh skicka en avtackningsgåva.   
 

 Laila Stinnerbom är ny samrådsrepresentant för FSS  
 Vi söker fortfarande en ungdomsrepresentant. Samrådsgruppen får komma med 

förslag, fråga bland sina medlemmar.   

 Carina som deltar för Vualtjeren saemien siebrie idag tackar för bidraget till deras 

aktivitets och språkträffar.   
 Sorsele kommer eventuellt att besöka Hembergsskolan i Vilhelmina med en 

lärargrupp, i mitten av augusti och vi kommer isåfall att träffa dem för att informera om 

samer. Carina har kontakt med dem 

  

Nästa möte Måndag 27/9 kl.10.00 via Teams  

 

/ Malin Blind 


